令和２年５月 27日

保護者の皆様

神奈川県立元石川高等学校長

国における緊急事態宣言解除に伴う県立元石川高等学校における教育活動等の再開

について

日頃から本校の教育活動等に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。

この度、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が、令和２年５

月 25日をもって解除され、知事からの休業要請が解除されることとなりました。

ついては、生徒の安全・安心の確保、及び各学校における円滑な教育活動の再開に向

けた事前準備のため、５月 31日までは臨時休業を継続し、６月１日以降は、「県立学校

の教育活動の再開等に関するガイドライン（高等学校・中等教育学校）」に基づき、次

のように段階的に再開しますので、御承知おきください。なお、学年ごとの登校の日時

等の詳細については、別途お知らせします。(別紙参照)

再開の段階 期間 教育活動の概要 生徒数 始業 部活動

準備期間
６月１日(月)から

６月５日(金)まで

生徒は１日のみ登校

各日午前・午後に学年の半数ずつ登校

在校時間は２時間以内、昼食なし

20名／室

200名／回

午前部
9:50

午後部
13:00

自粛

分散登校Ⅰ
(授業開始)

６月８日(月)から

６月 19日(金)まで

生徒は週２回登校

40分×３時間

各日午前・午後に学年の半数ずつ登校

在校時間は３時間以内、昼食なし

20名／室

200～300

名／回

午前部
9:50

午後部
13:10

自粛

分散登校Ⅱ
６月 22日(月)から

６月 26日(金)まで

生徒は週３回登校

40分×３時間

各日午前・午後に学年の半数ずつ登校

在校時間は３時間以内、昼食なし

20名／室

300～400

名／回

午前部
9:50

午後部
13:10

自粛

時差短縮Ⅰ
６月 29（月）から

７月３日(金)まで

生徒は毎日登校

40分×３時間

在校時間は４時間以内 昼食可

40名／室

全生徒
9:50

週２回

40分まで

時差短縮Ⅱ
★夏季休業を挟

 む

７月６日(月)から

８月 28日(金)まで

生徒は毎日登校

40分×６時間 昼食あり
40名／室

全生徒
9:20

週３回

途中から

週４回

65分まで

休日可

通常登校 ８月 31(月)から
生徒は毎日登校

60分×5/6時間 昼食あり
 40名／室

    全生徒
8:35

なお、県内の感染状況等や国の動向等により、期間については変更する場合があり

ます。

問合せ先

副校長 山田 尚子

電話 （045）902-2698

別 紙

【１】準備期間（６／１～６／５）の登校について

・授業再開に向けたガイダンスのため、各学年 1 日ずつ登校日を設けます。

・各 HR教室に集合してください。（集合時間が学年・出席番号で異なるので注意）

・６／８（月）以降の登校日・時間割等については、ガイダンスで連絡します。

○３学年   ６月３日（水）

登校時間：出席番号  1～20  9:50～11:30（11:50 完全下校）

            出席番号 21～40 13:00～14:40（15:00 完全下校）

○２学年   ６月４日（木）

登校時間：出席番号  1～20  9:50～11:30（11:50 完全下校）

            出席番号 21～40 13:00～14:40（15:00 完全下校）

○１学年   ６月５日（金）

登校時間：出席番号  1～20  9:50～11:30（11:50 完全下校）

            出席番号 21～40 13:00～14:40（15:00 完全下校）

【２】登校時における感染症対策について

１ 登校前の健康観察について

① 毎朝検温し、「健康観察票」に記入し学校に提出してください。（健康観察票は登校日に配付）

※忘れた場合、別室で検温してから教室に入ることになります。

② 発熱等の風邪症状、息苦しさ、強いだるさ等の症状があった場合は、学校に連絡し、症状が

なくなるまでご自宅で休養してください。また、症状がなくても新型コロナウイルスに関し

ての心配がある場合には、学校までご相談ください。

２ 登校時の感染症対策について

① マスクの着用、ハンカチ・ゴミ袋の持参をお願いします。

感染予防のため、校内のごみ箱を撤去します。各自のごみは持ち帰りをお願いします。

※忘れた場合、緊急時以外は学校で支給できません。

② 発熱等の風邪症状が出た場合、すぐに早退となります。

保健室での療養はせず、ご家庭に連絡したうえで帰宅していただきます。帰宅後はご家庭で

継続的に経過を確認してください。

③ 登校時、教室を移動した時、トイレの後等、こまめに流水と石けんで手洗いを行って下さい。

ご家庭での習慣づけをお願いします。

④ 教室では生徒間の距離を 1メートル以上あけて着席し、窓とドアを開放して換気を行いなが

ら授業を行います。ご家庭で衣服等の調節をお願いします。

３ バス通学について

準備期間・分散登校期間中は、バスの便数が少ない時間帯もあり、混雑が予想されます。感染

リスクが心配されますので、たまプラーザ駅・あざみ野駅から、歩ける人は徒歩で通学をお願

いします。

４ 国の布製マスク配付について

   国から支給される 1人２枚の布製マスクのうち、現在届いている 1枚を登校日に配付します。

ご利用ください。